

Pöytäkirja

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelma 2021–2022

Aihe: Lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelman seurantaryhmän 5. kokous

Aika: Tiistai 9.11.2021 klo 10.00–13.00

Paikka: TEAMS-kokous

Osallistujat:

Heikki	Blom	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Marika	Bäckman	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Hannu	Freund	KT Kuntatyöntajat
Katri	Hirvonen	Yksityiskoulujen Liitto ry
Marita	Hokkanen	Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry
Emma	Holsti	Suomen Opiskelija-Allianssi – OSKU ry
Iiris	Hynönen	Suomen Lukiolaisten Liitto
Kari	Jukarainen	Aineopettajaliitto ry
Päivi	Kamppi	Kansallinen koulutuksen arviointikeskus - Karvi
Inka	Kokkonen	Suomen Rehtorit ry
Teijo	Koljonen	Opetushallitus
Harri	Korhonen	Helsingin kaupunki, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Tuomo	Laakso	Opetusalan ammattijärjestö OAJ
Veli-Matti	Lamppu	Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry
Petri	Lehikoinen	Opetushallitus
Jukka	Lehtinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Petri	Lempinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Riina	Nousiainen	STTK ry
Armi	Nurmi	Suomen opinto-ohjaajat ry
Ari	Pokka	Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia
Kirsi	Rasinaho	Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Jussi-Pekka	Rode	Sivistystyöntajat ry
Mauri	Ronimus	Aikuislukioliitto ry
Heidi	Rättyä	Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry
Miika	Sahamies	Akava ry
Jukka	Sormunen	Kuopion kaupunki
Jussi	Sutinen	Pro Lukio ry
Aki	Tornberg	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Matti	Tujula	Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto SAKKI ry
Ville	Ukkola	Vammaisfoorumi ry
Lauri	Vaara	Talous ja nuoret TAT ry
Marja	Vartiainen	Suomen Yrittäjät
Mikko	Vieltojärvi	Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Kyösti	Värri	Suomen Kuntaliitto
Jan-Mikael	Wikström	Finlands Svenska Lärarförbund FSL ry

Asialista

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Kokous avattiin klo 10.01 ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

2. Asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin.

3. Lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelman sisältö:

Ylijohtaja Petri Lempinen alusti esitelmällä alkavaa pienryhmätyöskentelyä. Esitelmässä nostettiin esiin laatujohtamisen lähtökohtia ja koulutuksen laadun varmistaminen. Kansallinen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvi) viimeisimmän julkaisun keskeisiä kohtia ja tuotiin esiin ammatillisen koulutuksen laatutyön kansainvälinen ulottuvuus (EQAVET) ja korkeakoulujen vastaava verkostotyö (ENQA). Ammatillisen koulutuksen laadunhallintajärjestelmiä on arvioitu jo vuosina 2005 ja 2015. Korkeakoulujen laadunhallinnan lähtökohtana ovat riippumattomat auditoinnit. Esitelmä on seurantar ryhmän Tiimeri-sivuilla.

4. Lukiokoulutuksen laatustrategian sisällön valmistelu

Laatustrategian valmistelu aloitettiin pienryhmätyöskentelynä. Työskentelyn pohjana oli aikaisemman työskentelyn pohjalta valmisteluryhmän esiin nostamat teemat: *1) Johtaminen: ml. kehittäminen ja laadunhallinta & toimintakulttuuri, 2) Oppiminen: opettaminen ja oppimisen tuki, osaaminen, arviointi, palautteen antaminen ja yo-tutkinto, 3) Oppimisympäristöt: ml. digitalisaatio ja 4) Saavutettavuus: Osallisuus yhdenvertaisuus ja hyvinvointi, miten turvataan nykyistä yhtäläisemmät mahdollisuudet monipuoliseen oppimiseen väestökehityksestä huolimatta.*

Työskentely tapahtui neljässä ryhmässä ja aikaa aiheiden käsittelyyn kullakin ryhmällä oli 60 minuuttia.

5. Pienryhmätyöskentelyn purku

Pienryhmien työskentelyn purku tapahtui ryhmittäin ja näiden sisällöt koottiin Padlet-alustojen avulla kaikkien nähtäväksi. Ryhmien esitysten jälkeen käytiin loppukeskustelu, jossa esiin nousivat myös ajankohtaiset kysymykset.

Keskustelu todettiin varsin antoisaksi. Padlet-alustoille tehdyt huomiot ja näkökulmat viedään yhteiseen Tiimeriin.

6. Valtionavustus laatutyön käynnistämiseksi lukioissa

Opetushallituksen yksikön päällikkö Petri Lehikoinen ja opetusneuvos Teijo Koljonen esittelivät lukion laatutyötä tukevan viiden miljoonan euron avustuksen sisällön ja ajankohdan. Asiaa on harkittu perusteellisesti Opetushallituksessa. Keskustelun yhteydessä nousivat esiin lukiodiplomeja koskeva teema, vuoden 2022 rahoituksen ajankohta ja toisen asteen yhteistyö Koulutuspoliittisen selonteon pohjalta. Näistä kaikista asioista kuullaan myöhemmin lisää.

7. Seuraava kokous (14.12.2021 klo 13.00–16.00)

Todettiin seuraavan kokouksen olevan 14.12.2021 klo 10.00–13.00.

8. Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin klo 12.38.